t ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

M see:0,,.  PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Em: 02 de março de 2009.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO- PSDB

CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE B. GONÇALVES
PROTOCOLO Nr 	c

DE 	‘' 	1 C. 	I c%
Às 	. liGRAS.

Secretario C.; -erat

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL O
INÍCIO IMEDIATO DAS OBRAS DO CALÇAMENTO DAS
RUAS LUIZ MENEGOTTO; CLAÚDIO FASOLO E
ALEXANDRE DALLA COSTA, NO BAIRRO SANTA
HELENA. OBRA PREVISTA NA LDO DE 2009.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Roberto Lunelli,
solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

Através do presente, vimos solicitar o início imediato das obras
de calçamento nas Ruas Luiz Menegotto; Claúdio Fasolo e Alexandre Dalla Costa, no Bairro
Santa Helena — obras previstas na LDO de 2009.

Sem o calçamento, os moradores e visitantes devem se deslocar
pelo barro e enfrentam problemas com o pó, ficando numa situação muito difícil e de
desconforto. Com  a rua pavimentada, os pedestres e motoristas teriam melhores facilidades, pois
a rua teria toda a infra-estrutura necessária.

Por outro lado,salientamos que sem o calçamento, nos dias de
chuva, água corre pela rua danificando-a e formando grandes proporções de barro e buracos,
necessitando constantemente de reparos.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, 0 f e março de 2009.
(

1
Vereador GILMAR PESSUTTO

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1